[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________

   №  ___
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 09.01.2018. № 7 «О создании комиссии
по вопросам погашения задолженности
за топливно-энергетические ресурсы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и стабилизации социально-экономической ситуации, улучшения платежной дисциплины потребителей энергетических ресурсов  в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.01.2018. № 7 «О создании комиссии  по вопросам  погашения задолженности за топливно-энергетические ресурсы» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.01.2018. № 7 «О создании комиссии  по вопросам  погашения задолженности за топливно-энергетические ресурсы» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству   А.С. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                   В.П. Мельников
Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству
                                                                  Приложение № 1к постановлению

          Администрации  города Волгодонска

                                                                  от _________  № ____
   Приложение № 1 к постановлению

                                                        Администрации города Волгодонска

                                                                  от  09.01.2018  № 7

Положение

о комиссии по вопросам погашения задолженности за топливно-энергетические ресурсы в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок формирования и деятельности комиссии по вопросам погашения задолженности по топливно-энергетическим ресурсам в организациях жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим  коллегиальным органом.

1.3. Комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением Администрации города Волгодонска.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ростовской области и иных правовых актов Ростовской области, Устава муниципального образования «Город Волгодонск», иных муниципальных правовых актов, а также настоящего Положения.

1.5. Деятельность Комиссии строится на добровольной основе, принципах открытости и партнерства, строго в соответствии с действующим законодательством.

1.6. Члены Комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

1.7 Срок полномочий Комиссии составляет 2 года.

2. Основные задачи деятельности Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- осуществление взаимодействия с организациями жилищно-коммунального хозяйства по вопросам сокращения задолженности по потребленным топливно-энергетическим ресурсам, воде и водоотведению;

- рассмотрение и обобщение результатов реализации мероприятий, направленных на снижение задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса по потребленным топливно-энергетическим ресурсам, воде и водоотведению;

- рассмотрение предложений организаций жилищно-коммунального хозяйства, предприятий топливно-энергетического комплекса по вопросам улучшения платежной дисциплины потребителей коммунальных ресурсов муниципального образования «Город Волгодонск»;

- проведение анализа финансово-экономической ситуации в организациях жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования «Город Волгодонск», в том числе по вопросам ликвидации задолженности по топливно-энергетическим ресурсам, воде и водоотведению;

- осуществление, в пределах своей компетенции, контроля за выполнением решений Комиссии.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия вправе:

- запрашивать в установленном порядке у организаций и предприятий (независимо от форм собственности) материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- приглашать на свои заседания потребителей, имеющих просроченную задолженность за  топливно-энергетические ресурсы, воде и водоотведению;

- заслушивать на своих заседаниях представителей  общественных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- разрабатывать и направлять предложения в учреждения и организации, а также в общественные объединения рекомендации по рассматриваемым вопросам.

4. Состав Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе: председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и других членов Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.

4.2. Председатель Комиссии:

- формирует проект повестки заседания Комиссии;

- председательствует и ведет заседания Комиссии;

- в установленном порядке вносит предложения об изменении состава Комиссии;

- подписывает протоколы  заседаний Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии;

- уведомляет в письменной или устной форме членов Комиссии о дате, времени, месте заседания Комиссии и планируемых к рассмотрению вопросах за 3 рабочих дня до заседания Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии;

- оформляет протокол заседания Комиссии в срок не позднее, чем 3 рабочих дня со дня заседания Координационного совета;

- направляет копию протокола заседания Комиссии членам Комиссии, руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства, вопросы которых рассматривались на заседании Комиссии, в срок не позднее, чем через 5 рабочих дней после  заседания Комиссии;
- размещает протокол заседания Комиссии на официальном сайте Администрации города Волгодонска в течение 5 рабочих дней со дня подписания;
- осуществляет контроль по исполнению решений Комиссии.
4.4. Члены Комиссии могут вносить предложения по проектам повесток заседания Комиссии по существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях комиссии.

         4.5. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

4.6. Полномочия члена Комиссии могут быть прекращены досрочно в случаях:

- подачи им заявления на имя председателя Комиссии о выходе из состава Комиссии;

- неспособности члена Комиссии по состоянию здоровья и иной уважительной причине участвовать в работе Комиссии;

- систематического (более трех раз) неучастия в заседаниях Комиссии без уважительной причины.

5. Порядок проведения заседаний и принятия решений Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания проводит председатель Комиссии,  в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии, либо, в случае отсутствия последнего- иной член Комиссии, по поручению председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

5.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
5.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация города Волгодонска.

Управляющий делами                                                                      И.В. Орлова
                                                          Приложение № 2 к постановлению

 Администрации  города Волгодонска

                                                                  от _________  № ____
      Приложение № 2 к постановлению

                                                          Администрации города Волгодонска

                                                                  от  09.01.2018  № 7
Состав
комиссии по вопросам погашения  задолженности за топливно-энергетические ресурсы в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
	Вислоушкин Сергей Анатольевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, председатель Комиссии

	Нигай Елена Джемсоновна
	- заместитель директора

МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»,  заместитель председателя Комиссии

	Шмагина Ольга Владимировна
	- ведущий инженер МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства», секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Арапова Викория Владимировна
	- начальник отдела реализации МУП «Водоканал»

	Волкова Светлана Сергеевна
	- начальник отдела координации

отраслей городского хозяйства

Администрации города Волгодонска

	Калинина Валентина Николаевна
	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Козоброд Александр Александрович
	- директор  ООО «Расчетный центр «ВТС» (по согласованию)

	Меренков Борис Леонидович

	- руководитель сектора по вопросам ЖКХ и ТОС Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Моисеев Вячеслав Иванович
	- директор ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону» (по согласованию)

	Поднебесный Юрий Иванович
	- главный инженер ООО «УЮТ»,

 ООО «УЮТ-1» (по согласованию)

	Сивяков Владимир Павлович
	- директор  ООО  «Жилремсервис»      (по согласованию)

	Тищенко Наталия Ивановна
	- начальник отдела  экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Стеценко Татьяна Геннадьевна
	- заместитель начальника Волгодонского участка по реализации газа потребителям ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону»
(по согласованию)

Управляющий делами                                                                        И.В. Орлова